
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 61 

Санкт-Петербург 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 июня 2020 года   № 2-1 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса 
 

В соответствии с пунктом 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) 

Территориальная избирательная комиссия № 61 решила: 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса согласно приложению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, соответствующую участковую избирательную комиссию. 

3. Обратиться в Территориальную избирательную комиссию № 23, 

привлекаемую к подготовке и проведению общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, в целях 

размещения настоящего решения на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 23 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль исполнения решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 61. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 61                                                                     М.М. Гайдеек 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 61                                                                     Д.Р. Зарипова

   



 

 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 61 

от 16 июня 2020 года № 2-1 

 

Список освобождаемых от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса 

 

на основании подпункта а) пункта 6 статьи 29 Федерального закона 

 
№ 

п/п 
ФИО Субъект выдвижения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 
№ ИУ 

1 Гайдар Николай Владимирович собрание избирателей по месту жительства 2087 
2 Битрикова Юлия Витальевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2088 

3 Васильева Ольга Викторовна собрание избирателей по месту жительства 2088 
4 Гаврилова Надежда Ивановна Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Санкт-

Петербурге 

2088 

5 Гаврилов Юрий Николаевич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2088 

6 Гюламирян Светлана 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства 2088 

7 Гюламирян Алексан Айказович Региональное отделение Политической партии 

"Трудовая партия России" в Санкт-Петербурге 
2088 

8 Гюламирян Вардан 

Алексанович 
собрание избирателей по месту жительства 2088 

9 Кравченко Максим 

Владимирович 
собрание избирателей по месту жительства 2088 

10 Гарышева Марина 

Александровна 
Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2089 

11 Курмаева Татьяна Андреевна собрание избирателей по месту жительства 2089 
12 Мазур Ирина Леонидовна собрание избирателей по месту жительства 2089 
13 Мухин Михаил Павлович собрание избирателей по месту жительства 2089 
14 Мухина Натали Ревазовна собрание избирателей по месту жительства 2089 
15 Николаев Андрей Викторович Региональное отделение Политической партии 

"Трудовая партия России" в Санкт-Петербурге 
2089 

16 Евдокимов Иван Германович Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2093 

17 Колосова Мария Ивановна собрание избирателей по месту жительства 2093 
18 Бабаева Вера Васильевна Региональное отделение Политической партии 

"Трудовая партия России" в Санкт-Петербурге 
2095 

19 Головащенко Галина 

Викторовна 
собрание избирателей по месту работы 

 
2095 

20 Коняева Анна Сергеевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2095 

21 Кулиев Феликс Рамильевич Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Санкт-

Петербурге 

2095 



 

 

22 Лялин Роман Александрович Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2095 

23 Першина София Львовна собрание избирателей по месту работы 2095 
24 Плеханова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы 2095 
25 Родыгин Алексей 

Владимирович 
Региональное отделение в городе Санкт-

Петербурге Политической партии "Гражданская 

Платформа" 

2095 

26 Данильченко Андрей 

Валерьевич 
Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2096 

27 Заварыкин Кирилл Вадимович Региональное отделение в городе Санкт-

Петербурге Политической партии "Гражданская 

Платформа" 

2096 

28 Иванов Максим Валерьевич собрание избирателей по месту работы 2096 
29 Набатов Максим Евгеньевич собрание избирателей по месту жительства 2096 
30 Павлов Дмитрий Юрьевич Региональное отделение Политической партии 

"Трудовая партия России" в Санкт-Петербурге 
2096 

31 Чижухин Максим Викторович собрание избирателей по месту жительства 2096 
32 Шагинян Вачаган Гарикович собрание избирателей по месту работы 2096 
33 Шагинян Давид Гарикович Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2096 

34 Якименко Родион Денисович Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Санкт-

Петербурге 

2096 

35 Алешкина Валерия-Василиса 

Александровна 
Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2097 

36 Путря Наталья Геннадьевна Региональное отделение в городе Санкт-

Петербурге Политической партии "Гражданская 

Платформа" 

2097 

37 Аджигитов Алексей 

Александрович 
собрание избирателей по месту работы 2098 

38 Шевцов Алексей 

Владимирович 
Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Санкт-

Петербурге 

2098 

39 Корнилова Анастасия 

Вадимовна 
Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Санкт-

Петербурге 

2099 

40 Крахмальницкая Анастасия 

Андреевна 
собрание избирателей по месту жительства 

 
2099 

41 Аверьянов Никита Валерьевич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2100 

42 Болотнева Елизавета 

Евгеньевна 
собрание избирателей по месту работы 2100 

43 Валл Марина Станиславовна собрание избирателей по месту жительства 2100 
44 Гоголенко Анастасия Сергеевна Региональное отделение в городе Санкт-

Петербурге Политической партии "Гражданская 

Платформа" 

2100 

45 Давыдова Татьяна Георгиевна собрание избирателей по месту работы 2100 
46 Смирнов Андрей 

Константинович 
Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Санкт-

Петербурге 

2100 



 

 

 


